

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Верниковская О. Г.

(подпись, фамилия, инициалы)

«17» февраля 2021 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

в Государственное бюджетное учреждение культуры города Москвы
«Московский театр «ЕТ CETERA» под руководством Александра
Калягина»

(полное наименование работодателя)

101000 г. Москва, Фролов пер., дом. № 2

101000 г. Москва, Фролов пер., дом. № 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

263065

(идентификационный номер СОУТ)

7707098113 (КПП 770801001)

(ИНН работодателя)

1027700331890

(ОГРН работодателя)

90.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

	Казанджиди И. Г.	19.01.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Гак И. И.	19.01.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Никитина О. А.	18.01.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Кобрина Л. П.	18.01.2021
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Таблица 1

[illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	возрождение преимущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	низкочастотные излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Бухгалтерия																								
1	Бухгалтер (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Старший кассир (высшей категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Отдел реализации

[illegible]

[illegible]

На основании Федерального Закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», Бочин С.И. - эксперт по проведению специальной оценки условий труда (Сертификат эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда: серия 003 № 0006821, выдан 17.02.2020 г.)

Провел, в соответствии с Договором № 20/29 от 23.11.2020 г., обследование рабочих мест и идентификацию факторов производственной среды и трудового процесса на рабочих местах Государственное бюджетное учреждение культуры города Москвы «Московский театр «ЕТ CETERA» под руководством Александра Калягина» (далее - Заказчик).

При осуществлении идентификации факторов производственной среды и трудового процесса, на рабочих местах Заказчика, учитывались производственное оборудование, материалы, сырье и другие сведения, в том числе, предоставленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Идентифицированные факторы производственной среды и трудового процесса сопоставлены и установлено их совпадение с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов.

На тех рабочих местах, где в соответствии с п. 11, раздела II, Методики СОУТ, идентификация не осуществлялась, перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных факторов определялся экспертом, исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

В результате обследования, было выявлено 47 рабочих мест, на которых необходимо провести измерения и исследования факторов производственной среды и трудового процесса.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов и оценка уровня их воздействия на работников выполнены экспертами и иными работниками Общества с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", специалистами Испытательной лаборатории Общества с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", аккредитованной Федеральной службой по аккредитации в полном соответствии с ст. 12 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Случаи производственного травматизма и (или) установления профессиональных заболеваний, возникших в связи с воздействием на работников, обследуемых рабочих мест Заказчика, факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда документально не подтверждены.

Жалоб, предложений, замечаний и др. со стороны работников на обследованных рабочих местах Заказчика, связанных с воздействием факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда не представлено.

По результатам проведения специальной оценки условий труда Заказчику передан Отчет о проведении специальной оценки условий труда, оформленный в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Действия по оформлению, ознакомлению и утверждению Отчета в соответствии с требованиями, изложенными в ст. 15, п.п. 2-6 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» являются обязанностью Заказчика.



В соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального закона от 28.15.2013 г. № 426-ФЗ (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 № 136-ФЗ), в отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 настоящего Федерального закона, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Эксперт по проведению
специальной оценки труда;



Бочин С.И.

